АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «НОШУЛЬ»

	[image: image1.jpg]=

	«НОШУЛЬ»

 СИКТ ОВМ(ДЧ(МИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление

ШУ(М

	от
	14
	февраля
	202
	2
	г.

	№
	04

	…

	…………

	с. Ношуль, Прилузский район, Республики Коми

Об утверждении перечня профилактических мероприятий  в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории  сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми на 2022 год

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация  сельского поселения «Ношуль» постановляет:

1. Утвердить перечень профилактических мероприятий  в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории  сельского поселения «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Ношуль».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя  администрации сельского поселения «Ношуль»» М.Н. Чукилеву.

Глава сельского поселения «Ношуль» _________________С.Н. Елдин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения «Ношуль»

от 14 февраля 2022 г. №04
Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории  сельского поселения «Ношуль» муниципального района

 «Прилузский» Республики Коми

на 2022 год
	№  п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1.
	Информирование

Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации МР «Прилузский» http://www.priluzie.ru/

	Постоянно
	Ведущий специалист администрации,             к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	2.
	Обобщение правоприменительной практики

Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики администрация готовит доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального  контроля, который утверждается руководителем контрольного органа и на официальном сайте администрации МР «Прилузский»

	ежегодно не позднее 30 января года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики.

	Ведущий специалист администрации,             к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	3.
	Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Ведущий специалист администрации,             к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	4.
	Консультирование
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия
	Постоянно
по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Ведущий специалист администрации,             к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

  Показатели результативности и эффективности профилактических мероприятий
	№

п/п
	Наименование показателя
	Величина

	11.
	Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	100%

	22.
	Утверждение   доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля, его опубликование

	Исполнено / Не исполнено

	3.
	Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с  подтвердившимися сведениями о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и  в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (%)
	5% и более

	4.
	Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием

	100%

PAGE
4